
 
 

UCHWAŁA NR XII/91/2025  
RADY GMINY W LIWIE 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Liw. 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Gminy 
w Liwie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Liw, obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3,5c 
i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiących iloczyn 
tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
i wskaźnika obniżki określonego w poniższej tabeli z zaokrągleniem uzyskanej wartości do liczby całkowitej 
(w dół dla wartości do 0,5 po przecinku lub w górę dla wartości od 0,51 po przecinku). 

 
L.p. 

 
Stanowisko kierownicze 

Wskaźnik obniżki tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. Dyrektor szkoły/zespołu 0,70 
2. Dyrektor przedszkola 0,40 
3. Wicedyrektor zespołu 0,40 

§ 2. 1. Ustalony w § 1 obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze przysługuje od dnia objęcia stanowiska przez dyrektora.  

2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. Jeżeli powierzenie zastępstwa następuje w innym 
dniu  niż pierwszy dzień danego miesiąca, obniżony obowiązkowy wymiar godzin obowiązuje od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/380/2023 Rady Gminy w Liwie z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
gminę Liw (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 4719). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 5794



§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Jaszczur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5794


	UCHWAŁA NR XII/91/2025  RADY GMINY W LIWIE z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



		2025-06-13T10:06:33+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




